
 

           

 

 
 

 

WALIKOTA TERNATE 

PROVINSI MALUKU UTARA 

 

PERATURAN WALIKOTA TERNATE 

NOMOR 18 TAHUN 2020 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN WALIKOTA TERNATE  

NOMOR 29 TAHUN 2019 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALIKOTA TERNATE, 
 

Menimbang :      bahwa dalam rangka percepatan penanganan Corona Virus 

Disease (COVID-19) dan upaya pengamanan daya beli 

masyarakat dan perekonomian nasional melalui dukungan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah, serta 

menindaklanjuti pelaksanaan Keputusan Bersama Menteri 

Keuangan Republik Indonesia dan Menteri Dalam Negeri 

Republik Indonesia Nomor : KMK 177/KMK.07/2020 dan 

Nomor :119/2813/SJ dan tentang Percepatan Penyelesaian 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2020, perlu 

menetapkan Peraturan Walikota tentang Perubahan Ketiga 

atas Peraturan Walikota Ternate Nomor 29 Tahun 2019 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2020; 
 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1999 tentang 

Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Ternate 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 

45, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

3824); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

 



 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas 

Undang Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

5. Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan Negara dan 

Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease (Covid-19) dan/atau Dalam Rangka 

Menghadapi Ancaman yang Membahayakan Perekonomian 

Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan (Lembaran 

Negara  Tahun 2020 Nomor 87,  Tambahan Lembaran 

Negara  Nomor 6485); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara  Republik 

Indonesia Tahun 2019  Nomor 42,  Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 6322); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pengelolaan Keuangan Daerah sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 

Tahun 2006 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah; 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019 

tentang tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2020 

tentang Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 

di LingkunganPemerintah Daerah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 249); 

10. Peraturan Daerah Kota Ternate Nomor 5 Tahun 2019 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 

Ternate Tahun Anggaran 2020 (Lembaran Daerah Kota 

Ternate Tahun 2019 Nomor 198); 

11. Peraturan Walikota Ternate Nomor 29 Tahun 2019 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota 

Ternate Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kota Ternate 

Tahun 2019 Nomor 400)sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Walikota Ternate Nomor 15 Tahun 2020 tentang 

Perubahan Kedua atas Peraturan Walikota Ternate Nomor 

29 Tahun 2019 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 

Kota Ternate Tahun 2020 Nomor 415); 



 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan : PERATURAN  WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS 

PERATURAN WALIKOTA TERNATE NOMOR 29 TAHUN 2019 

TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2020. 

 

Pasal 1 

 

Alokasi anggaran tentang Percepatan Penyelesaian Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun 2020 dalam rangka penanganan Corona Virus Disease 

(COVID-19), terdapat dalam Belanja Tidak Terduga yang dirinci sebagai berikut: 

a. Semula..............................Rp.4.000.000.000,- 

b. Bertambah : 

1. Perjalanan Dinas 12%............................... Rp. 5.579.839.000,- 

2. Perjalanan Dinas 38%............................... Rp.17.669.456.210,- 

3. Penyesuaian Belanja Lain-Lain...................Rp.12.750.704.790,- 

Jumlah setelah perubahan .............................Rp.40.000.000.000,- 

 
 

Pasal 2 
 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan ini 

dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Ternate. 

 

 

               Ditetapkan di Ternate 

               pada tanggal 29 Juni 2020 
 

                 WALIKOTA TERNATE, 

 

      ttd 

                

BURHAN ABDURAHMAN 

 

 

Diundangkan di Ternate 

pada tanggal 30 Juni 2020 
 

SEKRETARIS DAERAH KOTA TERNATE, 
       

ttd 

 

                JUSUF SUNYA 

 

BERITA DAERAH KOTA TERNATE TAHUN 2020 NOMOR 418 

 


